
 
  DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE 
  PSICOLOGICHE PEDAGOGICHE E 
  STUDI CULTURALI 
 

 

 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. – Serie Generale 

n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. – Serie 
Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo attualmente vigente aggiornato con D.R. 1636 del 22 luglio 2015; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei corsi di alta formazione approvato con D.R. n. 1463 del 25 giugno 
2020; 

VISTO il Decreto Rettorale prot. n. 75961del 01/06/2023, che delibera l’inserimento nell’Offerta Formativa 
per l’anno accademico 2023/2024 del Corso in Disturbi e tecnologie d’intervento neuropsicologico. 
Dall’infanzia all’adolescenza e la nomina del Prof. Carmelo Mario Vicario quale Direttore del suddetto 
Corso di Perfezionamento; 

VISTO il D.D. n. 20/2024, prot. n. 15368 dell’8 febbraio 2024, con il quale, nell’ambito del Corso di 
perfezionamento in Disturbi e tecnologie d’intervento neuropsicologico. Dall’infanzia all’adolescenza 
A.A. 2023/2024 è indetta una procedura di selezione comparativa per titoli per l’affidamento di n. 12 
incarichi di docenza per attività di insegnamento e/o laboratorio, in aggiunta e nel rispetto del carico 
didattico istituzionalmente assegnato per l’A.A. 2023/2024 connessi alla realizzazione del suddetto 
Corso; 

VISTI gli atti della procedura e accertata la regolarità degli stessi; 

DECRETA 
Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di cui al D.D. n. 20/2024, prot. n. 15368 dell’8 febbraio 2024 di 

selezione comparativa per titoli per l’affidamento di n. 12 incarichi di docenza per attività di 
insegnamento e/o laboratorio, in aggiunta e nel rispetto del carico didattico istituzionalmente assegnato 
per l’A.A. 2023/2024, nell’ambito del Corso di perfezionamento in Disturbi e tecnologie d’intervento 
neuropsicologico. Dall’infanzia all’adolescenza A.A. 2023/2024; 

 
Art. 2 – Sono dichiarati vincitori i seguenti partecipanti: 
 

Nome e Cognome Insegnamento 
Alessandro Versace Le emozioni nei contesti psico-pedagogici 
Gaetano Rappo Disturbi del neurosviluppo e assesment psicologico 
Francesco Corallo Disturbi dell’attenzione e memoria in età pediatrica e assesment psicologico 
Francesco Corallo Disturbi dell’umore e della condotta in età pediatrica-adolescenziale e 

assesment psicologico 
Antonino Bucca Psicopatologia del linguaggio e della comunicazione in età pediatrica e 

adolescenziale 
Massimo Farina Normativa scolastica e sicurezza digitale 

 
 
Il presente decreto sarà registrato nel Repertorio dei decreti del Dipartimento di Scienze Cognitive, Psicologiche, 
Pedagogiche e Studi Culturali e pubblicato sul sito web. 

IL DIRETTORE 
prof. Carmelo Maria Porto 

 
R.p.A dott. G. D’Attila 


		2024-05-08T06:50:06+0000
	Giuseppe D�attila


		2024-05-08T15:03:55+0000
	CARMELO MARIA PORTO




